# ACTA ET DOCUMENTA CONCILIO OECUMENICO VATICANO II APPARANDO

SERIES I  
(ANTEPRAEPARATORIA)

APPENDIX VOLUMINIS II  
ANALYTICUS CONSPECTUS CONSIGLIORUM  
ET VOTORUM  
QUAE AB EPISCOPIS ET PRAELATIS DATA SUNT

## *PARS I*

DOCTRINAE CAPITA - NORMAE GENERALES C.I.C. - DE PERSONIS  
DISCIPLINA CLER.I - DE SEMINARIIS - DE RELIGIOSIS - DE LAICIS

*(SUB SECRETO)*

TYPIS POLYGLOTTIS VATICANIS  
MCMLXI

## PROPOSITUM ET MENS

Postquam, die 18 iunii 1959, Em.mus Cardinalis Dominicus Tardini, Praeses Pontificiae Commissionis Antepreparatoriae Concilii Oecumenici, Episcopis et Praelatis totius orbis scripsit, rogans, nomine Summi Pontificis Ioannis XXIII fel. regn., ut quae haberent consilia et vota pro futuro edenda, ea cum omni libertate panderent; innumerae, brevi temporis spatio, datae sunt responsiones.

Argumenta a Praesulibus attincta, vel etiam fuse enucleata, plurima prorsus apparuerunt ita ut a Membris Commissionis Antepreparatoriae et a SS. Romanae Curiae Dicasteriis rite cognosci haud possent, nisi claro ordine per diversas materias ea digererentur.

Schedae igitur factae sunt, exordiendo a doctrinae capitibus, iuxta ordinem a theologis impositum, usque ad diversas disciplinae ecclesiasticae partes, secundum Codicem plerumque dispositas. Huiusmodi schedae, prout opportunitas dabatur (urgebat necessitas responsiones Praelatorum notas facendi: responsiones autem non omnes eadem sollicitudine mittebantur), servata distinctione nationum, confectae sunt: et magnae proculdubio utilitatis fuerunt Sacris Romanae Curiae Dicasteriis, uti abunde constat ex ipsorum propositis et monitis.

Exacta periodo antepreparatoria atque iussu Romani Pontificis typis editis Praesulum responsionibus omnibus, schedae iam confectae minoris utilitatis videri poterant: quae enim Episcopi et Praelati petiissent, singulae Commissiones Praeparatoriae, ipsas responsiones examinando, poterant cognoscere, nisi forsitan celerius, magis tamen profunde. Aliud est enim mentem rescribentis perscrutari in verbis ex contextu praecisis et non semel interpretationi subiectis, aliud ipsas responsiones in suo contextu pervoluntare et perpendere.

Sed cum plures Commissarii quaesierint schedas edi typis, ita ut facilius in consulendis cribrandisque Praesulum litteris versarentur, visum est, ob hunc unicum finem, ornnes schedas in magis ordinato conspectu exhibere.

Habebunt igitur prae manibus Commissarii opus per officiales Secretariae Commissionis Centralis apparatus, quod veluti *pro manuscripto* erit, plane perspectum habentes plenam et genuinam Praesulum mentem non tarn in propositionibus per conspectum exhibitis (quamvis magna cura in id impensa sit) quam potius in ipsis iam editis responsionibus inveniri.

Consilia et vota, modo per concisa enuntiata, modo ipsis verbis Praesulum relatis, pandimus, lieque repetitionibus pepercimus, si vel minimum discrimin hie illic appareret. Ut evidens est, non omnia omnium retulimus, sed quae magis utilia viderentur, citatis plerisque potentium nominibus.

In notis aperuimus quinam Episcopi et Praelati ea dixerint, ad quae notae referuntur: sede episcopali, licet titulari, contend plurimque fuimus: ne maior confusio, in re tarn difficulti, oriretur. Notitiae compleri possunt per consultationem Annuario Pontificii anni 1959, quo responsiones fere omnes datae sunt.

Nos quidem non fugit, maiore litura, opus absolvvi posse perfectius. Sed nunc sit nobis satis Membris et Consultoribus Commissionum Praeparatoriuarum auxilium laboris non minimum, uti speramus, praestitissem.

Romae, die 11 febrnarii, anno MCMLXI, in festo Purificationis B. M. V.

Normae praecipuae exhibentur iuxta quas primae schedae ex Episcoporum ac Praelatorum  
litteris confectae sunt

1. Epistularum studio traditarum maxima cura habeatur: ne perdantur, ne lacerentur, ne maculentur.
2. Signa et lineae, quibus puncta maioris momenti relevantur, concinne et ordinatim apponantur.
3. Unaquaeque scheda unum argumentum contineat: itaque latere sinistro (illius qui inspicit) marginis superioris indicare debet argumentum generale litteris maiusculis, latere vero dextro argumentum particulare litteris minusculis: v. c. SACRA LITURGIA - Lingua liturgica.
4. Omnes schedae lingua latina exarandae sunt: clarissime eae scribantur, ita ut nulla creetur difficultas in legendo.
5. Antequam nomina Episcoporum, qui talia et talia dixerunt, enuntientur, paucis iisque claris verbis exponatur substantia dictorum. V. g. Petunt damnari «moralem situationis», quae dicuntur, Exe.mi X. Y. Z. Si quis autem Episcoporum peculiaria argumenta affert circa thema tractatum, in synthesim ea reducantur et exponantur in parte dextra schedae, apposito tamen numero ad nomen illius Episcopi. Si vero amplior argumentatio a quopiam fiat, id notetur, ut illius argumentationis fiat exemplar vel photographicum vel dactyloscriptum, schedae dein inserendum.
6. Nomina Episcoporum indicentur tantum quoad munus: ita: Exe.mus Anconitanus, Bumburiensis. Similiter fiat pro Superioribus Religiosis.

# **DOCTRINAE CAPIT.A**

## I. DE THEOLOGICA SPECULATIONE

1

Methodus in theologiae expositione sequenda certis limitibus definiatur.

2

Concilium sententiam ferre velit circa sic dictam «theologiam novam».

3

Munus theologiae quoad fidem illustretur.

4

Respuantur quaedam dogmatum explicationes, quae ipsa dogmata evertunt, v. g. quoad Christi constitutionem plurimae feruntur doctrinae quae dualismum ita urgent ut a nestorianismo minime differant.

5

Decretum edatur de scientia naturali tamquam ancilla Revelationis divinae.

6

Redeatur ad ipsam Revelationem in S. Scriptura et Traditione contentam. Revelatio veste occidentali exuatur, cum instrumentum aristotelicum et platonicum sit instrumentum mere humanum et ideo angustum et inadæquatum. Intuitiones philosophiae orientalis

- |  |  |
|--|--|
| 1) Orthosien in Phoenicia, Minden, Barren.   | 3) Sagien, Tremithusius.                 |
| 2) Zeliten, Celsonen, Barcinonen, Tarraconen, Jacen, Oscen, Civitaten, Calaguritan et Calceaten, Mindonien, Huelven. | 4) Sup. Gen. Ordinis Carmelitarum.       |
|  | 5) Guelen.                               |
|  | 6) Troaden, de Sahara Hispanico et Ifni. |

illam exprimere valent modo aequa convenienti simul ac magis accommodato eis quibus porrigitur.

## 7

Non sine utilitate videtur fieri declaratio affirmans quod formula fidei, quae occurrit in declarationibus et canonibus conciliorum, non est ex se nee exclusiva nee exhaustiva: non exclusiva scilicet alius formulae quae idem alio modo diceret, secundum categorias extra scholasticas alias philosophiae, dummodo non sit erronea; nee exhaustiva scil. totius veritatis, nam conciliorum declarationes, licet irreformabiles, persaepe formulantur ad errorem determinatum excludendum et veritatis determinatum aspectum exprimendum. Cura servandi «depositum fidei» componatur cum cura illud expnendi omnibus hominibus cuiuscumque culturae et traditionis philosophicae.

## 8

Doctis et eruditis catholicis, qui sacris scientiis deserviunt, Ecclesia faveat, sicut Pius XII exegetas catholicos fovit, eisque vera fiducia tribuatur. Accusationes a non peritis et non competendbus contra eos adductae ne recipiantur. Libri catholici, qui nee haeretici nee dishonesti sunt, benigne iudicentur; si quid eis obiicitur, auctoribus concedatur sua opera emendare, quin in studiis suis illidantur.

## 9

Magnopere desideramus hierarchiam theologis confidere maioremque libertatem in inquirenda veritate eis tribuere, nimia suspicione reiecta, praesertim ex parte S. C. S. Officii.

## 10

Theologorum catholicorum moderata aliqua et rationalis libertas posset esse optimorum fructuum pro intellectualibus laicis etiam protestantibus et incredulis.

7) Tyren Mar., Beryten Mar., Sidonien Mar., Cahiren.

8) Argentinien.

9) Rabateri.

10) Seguntin, Santanderien.

11

Scholae theologicae et biblicae magis sequantur conciliares definitiones et normas a S. Sede datas; proscribantur philosophiae et theologiae formae quae «agnostidsum» sapiunt.

12

Auferantur quaestiones mere scholasticae quae magis sapiunt mentem Medii Aevi quam dogmata et Revelationem.

13

Adhuc in memoriam revocetur omnis «cleri», saecularis et regularis, obligatio non scribendi de rebus ad fidem vel mores pertinentibus, vel ex disciplina ecclesiastica pendentibus, sine Superiorum permissu. De his rebus nonnisi theologis tutissimis in doctrina, ac plane Ecclesiae fidelissimis; facultas detur scribendi.

11) Bergomen.

12) Hieracen-Loren.

13) Rupellen.

## II - DE FIDE CATHOLICA

1

Detur constitutio dogmatica de fide catholica, reiciens errores nostri temporis.

2

Recolantur et proclamentur antiquae illae veritates fidei quae in Symbolo Apostolorum, et antiquae illae leges quae in Decalogo continentur et in Evangelic.

3

Evolvatur c. IV Constitutionis «Dei Filius» Concilii Vaticani I.

4

Evolvatur Constitutio Concilii Vaticani I «Pastor Aeternus».

5

Maiorem in lucem proferantur relationes inter fidem et humanam rationem magisque illustretur natura et vis criteriorum credibilitatis in actu fidei elicendo.

6

Munus rationis ad Dei existentiam e rebus creatis demonstrandam valide communiatur contra eos, qui, reiectis quinque viis S. Thomae omniisque argumento philosophico, theodiceae cardines conquassare conantur.

- |  |                                     |
|--|-------------------------------------|
| 1) Ampurien et Templen) Ache-<br>runtin. | 4) Acheruntin.                      |
| 2) Sabinen et Mandelen.                  | 5) Bergomen.                        |
| 3) Lunen.                                | 6) Perusin, Abbas Gen. C.V.U.O.S.B. |

7

Ss. Patrum auctoritas in rebus fidei illustretur.

8

Muneri instrumentalis fidei in sanctificatione et salute hominis studere convenit.

9

Christus cui multi acatholici et catholici credunt non est Christus historicus sed Christus quidam mythicus, sentimentalis, philosophicus, moralis. Agat igitur Concilium de relatione creditis ad Christum.

10

Contra recentes psychologicas de actu fidei theorias, quae novum quemdam fideismum instaurare contendunt, oportet rationalia fidei vindicare fundamenta, nempe certum iudicium credibilitatis signis externis innixum.

11

Definitio circa fidem, a Concilio Tridentino edita contra protestantes, magis illustretur.

12

Resumenda Constitutio de Fide Catholica ut theologica Fidei notio pro posse expoliatur et ad sua consectaria ducatur maxime circa irrationalismum, traditionalismum, existentialismum, et falsum ac verum humanismum. Concilii erit quaestiones solvere de munere fidei salvifico, de fide necessaria ad salutem, de modo et mensura notitiae veritatum necessaria etc.

7) Panormitan.

8) Belemen de Para.

9) Portus Principis.

10) Perusin.

11) Limonen.

12) Portugallen.

13

Exponatur vera relatio fidem supernaturalem inter et scientiam naturalem ut evitentur novi gnosticismi pericula orta ex doctrinis de valetudine mentali.

14

Iterentur definitiones de fide qua verus assensus intellectus. contra irrationalismum et vitalismum.

15

Definiatur fidem esse formaliter actum intellectus, quo homo assentit veritatibus a Deo revelatis propter auctoritatem Dei reveals et reiciantur hodiernae definitiones erroneae.

16

Denuo tractetur problema de relationibus inter scientiam, philosophiam et fidem.

17

Illustrentur relationes inter fidem et progressus scientiarum.

13) Dublinen.

14) Matriten, Mindonien, Salmantin.

15) Cadurcen.

16) Molinen, Nemausen, Corisopiten et Leonen.

17) Caurien-Castrorum Caeciliorum.

### III. DE SYMBOLIS FIDEI

1

. Syllabus reformatetur et explicetur;

2

Epitome edatur omnium veritatum S. Scripturae et Traditionis.

3

Novus fidei symbolus componatur ut veritates nuper definitae inseri possint.

4

Compendia veritatum fidei, uti Catechismus Concilii Tridentini, Symbolum Athanasianum et Symbolum Nicaenum, verbis exprimuntur, quae, saltem in lingua vulgari, rudium ingenio minime accomodantur. Nova ideo paretur atque simplicior expositio totius Ecclesiae doctrinae, tarn dogmaticae quam moralis.

5

Formulae professionis fidei inserantur tum quae in iureiurando contra modernismi errores continentur tum quae in Litteris Encyclicis « Humani Generis » aliisque novis RR. Pontificum decretis vel damnata vel statuta sunt.

- |   |                                   |
|---|-----------------------------------|
| 1) Montisvidei, Camposin.                   | 3) Vercellen.                     |
| 2) Cueven, SS. Conceptionis, Jacarezinhoen. | 4) Carolinopolitan, Edmundstonen: |
|   | 5) Bergomen.                      |

## 6

Confi.ciatur Enchiridion seu Synthesis christiana et in Appendix novus Syllabus addatur.

## 7

Exaretur corpus propositionum scientiae hodiernae a Concilio Vaticano I usque in hunc diem ita ut certa ab incertis, vera a falsis, tuta a periculis plene separantur. Instituatur Commissio permanens ad vindicanda dogmata et veritates christianas.

## 8

Promulgetur amplissima professionis fidei formula, in qua enuntiata contineantur omnia fidei dogmata.

## 9

Formulae professionis fidei tridentinae addenda est mentio de Limbo.

- 6) Abulen, Dausaren, Gaditan et Septen, Loiden, Sedunen, Helenopolitan in Bithynia.
- 7) Caesaraugustan, Barcinonen, Salmantin, S. Sebastiani, Premislien Latinorum, Tanagraeus, Achaden.
- 8) Mindonien, Dardan, Santandrien, Leiden.
- 9) Driziparen.

## IV. DE APOLOGETICA

1

Illustrentur fundamenta Apologeticae catholicae.

2

Agatur de validitate argumentorum traditionalium Apologeticae.

3

Nimis parvipenditur tractatus de Vera Religione.

4

Agatur de relationibus inter rationem humanam et Revelationem.

5

Declaretur valor ontologicus et perennis primorum principiorum rationis, quae sunt fundamentum Apologeticae.

6

Essentialia philosophiae christianaee capita enucleentur quae pro intelligentia Revelationis necessaria aestimantur.

7

Iterum affirmetur moralis necessitas Revelationis ad veritates religiosas et morales cognoscendas.

1) Jotan, Barren.

2) Sup. Gen. O. F. M. Cap.

3) Trentonen.

4) Eudociaten.

5) Taurinen, Abbas Gen. C.V.U.

O.S.B., Sup. Gen. O.E.S.A.

6) Tamiathitan.

7) Faventin.

8

Ostendatur assensum fidei ex ipsa lege naturali Deo revelanti deberi.

9

Contra fideismum oportet illustrare valorem fundamentorum rationalium fidei christiana, imprimis illius probationis quae ex miraculis eruitur.

10

Declaretur doctrina de obiectivo sensu divinae Revelationis cognoscibili per Magisterium Ecclesiasticum.

11

Nimis parvipenditur cognoscibilitas et vis probativa miraculorum.

12

Valde opportunum esset disserere de relatione hominis ad Deum, ad Absolutum, cum multi philosophi et scriptores recentes earn negent et perniciosas theorias de caractere absurdo omnium quae apparent ierum construant.

13

Contra modernos errores, qui dubia movent circa Dei existentiam, iterum veritates proclamentur de Deo, omnium Patre, qui omnia creavit; hominem creavit et redemit per Filium et sanctificat per S. Spiritum et ad futuram gloriam per Ecclesiam parat.

14

Declaretur an sit fidei dogma rationali tantum lumine hominem posse existentiam Dei demonstrare.

8) .Sup. Gen. Congr; Gall. O. S. B.

12) Portus Principis. .

9) Sup. Gen. Congr. Gall. O. S. B.

13) Catacen et Squillacen.

10) Pisauren.

14) Amisen.

11) Trentonen.

15

Iterum affirmetur capacitas humanae rationis ad dubium superandum et ad certitudinem assequendam.

16

Definiatur perennis et universalis valor veritatum naturalium et fundamentalium praceptorum legis moralis.